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5 Rd. 56 fz., nu koster -8 Rd. 36 ß. Endvidere har«han bemærket, at der, navnlig foran-

lediget af Loven af 10de April dette Aar om Foranstaltninger mod venerisk Smittes Udbredelse,

fra Midten af Juni »Maaned udkommer hver 14de Dag et Følgeblad, som indeholder Oplys-

ninger om løsagtige Fruentimmer, hvilket Følgeblad tilstilles samtlige Politiøvrigheder i det

Øiemed at tilveiebringe en paa regelmæssig Samvirken mellem Kjøbenhavns Politi og Rigets

øvrsi2gedPolitiøvrigheder bygget Kontrol med disse Fruentimmer under deres Flytninger omkring
i nn et.

- "

«Den med Udgivelsen af det nævnte Blad forbundne aarlige Udgift har Politidirektøren
derhos angivet at ville stille sig saaledes ·for Fremtiinem » »»»» »

Papir og Trykning af ea. 160 Nummere Er 163J4 Kr.
« . . 2,680 Kr.

24 Nummere af Følgebladet ei 9Kr. 216 ———s

Korsbaand med paatrykte Adresser samt Kvartalsregistre over ikke paagrebne
Efterlyste og aarligt Sagregister 240 ——

· 3,1.36 Kr.

Herfra gaar, hvad der indkommer for Exeinplarer« .....................
230 —-

hvorefter Udgiften bliver 2,906 Kr.

Da Udgiften ved det nævnte Blad hidtil har udgjort aarlig 1700 Kr., hvoraf Stats-

kassen, som det ærede Finantsudvalg bekjendt, har afholdt de 600 Kr., har Politidirektøren

foreslaaet, at Statskassens Tilskud maa blive forhøiet saaledes, at det hidtilvaerende Forhold
omtrentlig bevares, altsaa til ea. Sit-; af de ovenanførte 2,906 Kr. eller afrundet 1,000 Kr.

Idet Ministeriet, navnlig ißetragtning af den væsentlige Nytte, det omhandlede
Blad ogsaa yder Politiøvrighederne udenfor Kjøbenhavn, paa det Bedste maa anbefale dette

Forslag, skal man tillade sig at anmode det ærede Finantsudvalg om til 2den Behandling

af Finantslovforslaget for Finantsaaret 1875———76 ad § 20 11. M. at, stille følgende Æn-

dringsforslag :

-Summen 600 Kroner forhøies til 1,000 Kroner.««

Dette Forslag tiltrædes

93) IV. 0. Udvalget har begjært sig» tilstillet en Beretning om Børnehospitalet. Denne

Begjæring har Ministeren imødekommet ved følgende Skrivelse af 18de Deeember 1874:
»

-I behagelig Skrivelse af »2«7de Oktober d. AJ har det ærede Udvalg begjært Oplys-

ning om Virksomheden og d,e økonomiske Forhold ved Børnehospitalet, hvortil der siden Finants-
aaret 1860———61 paa Finantslovene hvert Aar har været bevilget et Tilskud af 280 Rd., der

udgjør Halvdelen «af den Rente, som Hospitalet maa erlægge af et samme af Finantserne til-

staaet Laan, stort 14,000 Rd., hvilket Tilskud ogsaa er begjært paa Finantslovforslaget for næste
Finantsaar under Konto s§ 20. IV. G.»·»»» » « . » »»»·»»» »

» , Da det af den Ministeriet tilstillede trykte Beretning om bemeldte Hospitals Virksomhed
i Aaret 1873, as hvilkenßeretning et Exemplar vedlægges, fremgik, at Hospitalet i det nævnte

Aar havde havt et Overskud af over 9000 Rd. foruden en Kassebeholdning af 1617 Rd., og

at Hospitalet for Tiden eier en Kapital af,86,700 Rd. foruden, at der er tilsikkret samme

Legater til Beløb af over 32,000 Rd., af hvilke det dog endnu ikke oppebærer nogen Indtægt,

tilskrev jeg,«som det vil være det ærede Udvalg bekjendt af min foreløbige Meddelelse i Skrivelse
af 2den d. M., Hospitalets Bestyrelse og -begjærte dennes Udtalelse om, hvorvidt Hospitalet
under disse gunstige Formuesomstændigheder fremdeles maatte trænge til det ovennævnte af
Statskassen hidtil udredede aarlige Tilskud, idet jeg i bekræftende Fald anmodede Bestyrelsen
om at fremsætte de nærmere Grunde, hvorpaa en saadan Trang støttes, og særlig at oplyse,
om der med Hensyn til den opsamlede ikke übetydelige Formue allerede nu haves nogen bestemt
Anvendelse for Øie « , ·

» «» » « » » « «»»
« ,

I den fra-Bestyrelsen nu modtagne Skrivelse har denne, næst at erkjende, at Hospitalet

under dets nuværende Forhold- ikke kan siges at trænge »—til det ommeldte Tilskud, yttret, at

Hospitalets Formue vel er stegen betydelig i de senere Aar, men at Fordringernestil en Ud-

videlse af dets Virksomhed stadig blive mere paatrængende, hvilken Udvidelse-— allerede nu kan

skjønnes at ville blive et meget bekosteligt Foretagende, uagtet der endnu ikke foreligger nogen

Plan til dets Udførelse i den, nærmeste Fremtid. .


